[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Советского сельсовета

Большемурашкинского  муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2018 года                                                                                            № 35
О внесении  изменений и дополнений в решение сельского Совета  Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального  района Нижегородской  области от 26.08.2011 года № 17 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского Совета  Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области (проектов нормативных правовых актов)»

    В целях исполнения Федерального закона от 11.10.2018 г. № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»  сельский Совет Советского сельсовета р е ш и л:

1. Внести  изменения и дополнения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского Совета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области (проектов нормативных правовых актов), утвержденный решением сельского Совета  Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального  района Нижегородской  области от 26.08.2011 года № 17 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского Совета  Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области (проектов нормативных правовых актов)»:

1.1. в пункте 6.6. раздела 6  после слова «гражданами» дополнить словами «Российской Федерации (далее граждане)»;

1.2. раздел 6  дополнить пунктом 6.6.1 следующего содержания:

«6.6.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 года

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Советского сельсовет Большемурашкинского муниципального района в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета

Л.М. Романова